terioribus ecclesiis ponendarum, possit fieri per eosdem, quibus competit id de jure, salvo jure patronatus tui: quod jus intelligenti volumus illud esse, quod ibi iura communia canonica in casu, de quo agitur seu agetur, praefiterant.

In locis autem taliter post guerram per XXII.

te noviter cœptam acquisitis vel in posterum acquirendis, si seorsum vel permisum habilitare contigerit Agarenos circa sacerdotes ipsorum, qui zabazara vulgariter nuncupantur: nec non tempia seu mesquitas ipsorum, ne quod absit! per eos funestos ritus, invocaciones, & clamores verborum, ac publicas invocations & peregrinationes ipsorum in cordibus fidelium scandalum generetur; zu tanquam princeps catholicus & zelator fidei Christiana juxta constitucionem super hoc editam in concilio Vienensi, cum eisdem Agarenos in dictis locis noviter, ut præmittitur, acquisitis, vel in posterum acquirendis ad eorum tempia seu mesquitas contigerit convenire, ut ibidem adorent per fidem Macometum, eisdem Macometi nomen alta voca invocari, aut excoli, Christianis audientibus, vel aliqua verba in ipsius honorem eos proficeri vel proclamare publice, seu bujusmodi peregrinationes in fidelium scandalum fieri non permittas: sed talem observationem funestam de dictis locis omnino auferas, & a tuis subditis auferri proceres, & districtus inhibendo, ne proficiat invocatio seu professio nominis ipsius per fidem Macometi publice, aut peregrinatio prælibata ab aliquo in tuo existente dominio attentetur de cetero, vel quod modaliter toleretur; eos qui fecerit præsumptivam taliter castigando, quod alii eorum exemplo perterriti a præsumptione simili uecentur.

Et quia spiritualia Domini sine temporibus non subsistunt, ac justum est, ut qui altari servit, vivere debeat de altari juxta verbum Apostoli, & mirum esse non debet, si temporalia metant illi, a quibus spiritualia seminantur; volumus quod pro bonis & rebus in dictis Benamarinæ & Granatae regnis & terris per dictos Agarenos detentis per catholicos forsan, ut præmittitur, acquisitis vel in posterum [concedente Dominu] acquirendis, decimas & primitias ecclesiæ & personis ecclesiasticis instituendis ibidem, cum super hoc per eas fueris requisitus, facias cum integritate de solipsu, secundum quod iura te ad id astringere dignoscuntur: & nibilominus libertas & immunitas ecclesiastica in civitatibus, castris, & terris acquisis, & que acquiri contigerit in regnis & terris praedictis, eisdem ecclesiæ & personis ecclesiasticis & aliis plene & libre servabatur juxta canonicas sanctiones.

Volumus insuper, quod processus nostri & sententia excommunicationis & interdicti per nos, ut præmittitur, in personam

Ann. Eccl. Tom. XXVI.

tuam

Oo

tuam

De foli-
cēdū
ritibus
Mahume-
ticis.

CHRISTI
1376.GREGORII XI. PAR.
6.CAROLI IV. IMP. OCCID. 31.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 36.

tuam & cœpitatem & loca prædicta latet
& præmissorum occasione forendæ per alti-
qua verba vel actus tua nullatenus restrin-
gantur, sed in sua firmitate confitunt, &c.
Subiungit, si forte aliqua dubia in præ-
missis emergere contigerit, sedis Aposto-
lice ea declarandi partium fore; tum
velle se, ut quæ iphius oratores spoponde-
re, Ferdinandus publicis literis rata habe-
at, ac sacramento, tactis rite sacrosanctis
evangelii, Martino Elboënsi episcopo se
obstingat ea religiose servaturum. Dat.
Avin. vi. id. martii anno vi.

(a) Eod.
ann. p. 2.
lit. divers.
format. p.
236.

XXIII. Genuen-
ses in Turcas
classem parant.

Laudata
eorum
conflita.

Suscepta tum etiam est sacra expeditio
a Genuensis aduersus Amuratem Tur-
carum Imperatorem, qui imperium Con-
stantinopolitanum in gravissimum discri-
men adduxerat, extremique terrorem e-
xitii Perensibus objiciebat. Quorum pliū
studium multis laudibus extulit Grégo-
rius, ac Genuensi archiepiscopo hæc im-
peria dedit: Pro parte, inquit, ipsorum
ducis & communis super fuit nobis revere-
rente expositum, quod ipsi, dictæ fidei
fervore succensi, vexationibus & labeni
conditioni Constantiopolitane & aliarum
terrarum & partium orientalium, que eis
per aliquor non sane de fide sentientes,
nomini's ramen Domini nostri Iesu Christi ve-
neratores obtinuerat, pio compatientes affe-
cta, ad eorum partium, & terrarum ouar,
prob dolor! vobemens immanum & Cbris-
tiani nominis blasphemorum Turcarum &
paganorum illos exterminare & sue insi-
rie subictere fatigentium furor invasit,
auxilium & succursum nonnulla galeas &
navigias, viris pugnantibus armata & aliis
necessariis communica, cum Dei [cuius
res agitur] auxilio proponunt adveniente
opportunitate temporum de proximo desti-
nare, & ibi retinere: quare nobis pro
parte difforum ducis & communis fuit hu-
militer supplicatum, ut eos in hujusmodi
laudabili & pio proposito eorum cum ex-
pedienti suffragio adjuvare de liberalitate
apostolica dignaremur. Nos igitur hujus-
modi prefatorum ducis & communis catho-
licum & viris fidelibus dignum propositum
multipliciter in Domino commendantes, &
illud [prout ardua temporis conditio pa-
titur] opportunitis favoribus confoventes,
eorum in bac parte supplicationibus incli-
nati, fraternitati tues, de qua in his &
aliis plenam in Domino fiduciam obtinemus
per apostolica scripta committimus & man-

damus &c. Mandat archiepiscopo, ut quæ
male parta fuerint, de quorum dominis
non constaret, usque ad vigintiquinque
millium aureorum summam in classis ap-
paratum, contra infideles instruendæ de-
rivare possit. Dat. Avin. vi. id. martii
anno vi.

Addimus ad hujusmodi anni calcem,
Gregorium ad divinam gratiam sibi con-
ciliandam, tum pro anima Clementis VI.
pia con-
patrii instituisse (b), ut divina mysteria
a Prædicatorebus peragerentur, ac precum
varias formulas præscriptisse, quas pie a-
(b) An. 6.
ep. cur. p.
17.

Gregorius, &c. ad perpetuam rei memo-
riam.

De fratrum ordinis Prædicatorum, qui
vitæ meritæ & dono scientiarum quasi sy-
dus præteritans in militante ecclesiæ nosci-
tur coruscare, devotis orationibus specia-
liter sperantes in Domino, & ob reveren-
tiam B. Mariae Magdalene, ad quam spe-
cialiæ devotionem habemus, & apud quam
quidem ecclesiæ domus & conveniens dicto-
rum fratrum existit, prædictam ecclesiæ,
nimis B. Marie de Crois Aquensis di-
ceatis, & infra, ipsi domiæ autoritate a-
postolica ex certa sc̄ientia interponimus &
adnectimus. Eos vero religiosos viros,
collatò pingui sacerdotio, ad hæc ob-
strinxit: Num vixerimus, singulis diebus
[exceptis festivitatibus Salvatoris nostri
& B. Mariae Virginis gloriose, & tribus
diebus proxime præcedentibus festum resur-
rectionis ejusdem Salvatoris nostri] pro
nobis celebretur una missa, ut Deus nos
in suis beneplacitis dirigat & conservet:
sitque dicta missa aliquando de Trinitate,
quandoque vero de Spiritu Sancto, & aliquo-
ties de eadem Virgine gloriose, aut de eadem
B. Maria Magdalena: & in qualibet missa De pera-
dicatur illa collecta: Deus omnium fideli-
um, &c. quæ pro Romano Pontifice solet
dici. Et quater in anno per dictos fratres
pro nobis fiat processio cum hymnis, Veni
creator Spiritus, & missa solemnis de Spir-
itu Sancto: & poterit illud fieri hujusmo-
di diebus, videlicet pentecosten, in crastina
assumptionis ejusdem B. Mariae Vir-
ginis, & in die electionis nostra ad sum-
mi apostolatus officium, quæ fuit die pe-
nultima decembris, & in crastinis festivi-
tatis Apostolorum Petri & Pauli: & in-
super post mensem a publicatione præsentis
facta in præfata ecclesia S. Maximi-
singulis diebus pro anima felicis recorda-
tionis Clementis Papæ VI. prædecessoris &
patrui nostri dicatur una missa de mortuis
cum collecta pro pontifice, ut inferius con-
tinetur.

Et postquam nos eduxerit Dominus de
ergastulo hujus vita, prædictæ missæ, quæ
in vita nostra [ut præmittitur] debent di-
ci, & processiones cessent; sed loco earum
perpetuus temporibus quater in anno dica-
tur

CHRISTI
1376.GREGORII XI. PAR.
6.CAROLI IV. IMP. OCCID. 31.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 36.

Gregorium, &c. & in altera: Deus qui
inter Apostolicos sacerdotes famulum tuum
Clementem, &c. cum aliis collectis dicit so-
litis pro defunctis: Et ad predicta depu-
tetur capella illa, quæ est post illam, quam
fundavit bonæ memorie Guillelmus archie-
piscopus Tolosanus, & intitulatur sub no-
mine beatorum Martialis apostoli & Mag-
dalene; quodque in propria ecclesia in fe-
sbo B. Martialis dicatur missa conventua-
lis, & ea die fiat solemnne officium de ipso
sancto: quodque prædictæ missæ celebrentur
in hujusmodi capella sic ordinata, & illa,
quam fundavit dictus Clement Papa: nisi
tale subiecti impedimentum, quod ibidem
hujusmodi celebratio, secundum quod pre-
mittitur, fieri non valeret: quo casu cele-
brentur ipsa missa in aliis capellis dictæ
ecclesiæ, donec impedimentum ceſſaverit pre-
libatum. Ad prædictas autem missas cele-
brandas per priorem dictæ domus singulis die-
bus sabbatis deputentur duo fratres, qui per
totam hebdomadam hujusmodi missas debeant
celebrare. Dat. Avin. vi. id. martii pontifi-
catus nostri anno vi.

JESU CHRISTI
ANNUS
1377.

GREGORII PAP. XI. CAROLI IV. IMP. OCCID. 32.
ANNUS JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 37.

I. Gregorii A Nous a Virginico partu septuagesimus in Urbem tenuimus supra millesimum trecentum indictione quintadecima, restituenda Urbi sede Apostolica, que in Gallis uno & septuaginta annis & eo amplius (si anni a creatione Clementis V. intermissio eo exiguo tempore, quo Urbanus V. egit in Italia, numerentur) exularat, illistris extitit. Gregorius enim decimateria januarii die Corneto solvens, tranquillo mari Ostiam defatus indeque per tyberis alveum decimaseptima ejusdem mensis die Romæ exceptus est, magistris omnibus ac promiscuo populo & clero obviam effusus ; cujus in Urbem adventus celebritatem, ingressusque pompam Petrus episcopus Senogalliae, qui Gregorio comes hæsit, incompto versu, sed accurato, quod ad historicam narrationem spectat, ita describit (a).

Sero illo, quo nimurum Ostia tyberina ingressus est Pontifex, properaverunt sones Romanorum venerabiles ad eorum præfulem accedere,

(a) Petr. Amel. apud Mif- son. de Rom. Pont. l. 6. & Gia- con. in Greg. XI. Obviā item ad saucē fluminis.

Gaudio immenso repleti, plaudentes manibus, non valebant verbum proferre. Deo teste, tanta jubilatio, in terris non visa fuit : nequeo explicare.

Accesso lumine chorizabant cum tubis & faculis cativi decrepiti cum sonore. Veneris sequentis surrexit media nocte Antistes, ut laudes Deo caneret.